


▶ für 0,99 Euro durch ganz Bielefeld 
▶ alle Infos auf ClipTicket.moBiel.de

Ticket

WDR3 LÄDT EIN  

ZUM PUBLIC VIEWING DER  

BBC LAST NIGHT OF  

THE PROMS 2018

Im Rahmen unseres FESTes wartet am Abend ein besonderes Highlight auf Sie:  

In Zusammenarbeit mit WDR 3 verwandelt sich die Rudolf-Oetker-Halle in einen großen 

Sendesaal. Nach einem zweistündigen Live-Radiokonzert der Bielefelder Philharmoniker 

mit Gaststar Tom Gaebel, moderiert von Jörg Lengersdorf, können Sie auf einer Großbild-

leinwand direkt aus der Royal Albert Hall in London die »Last Night of the Proms« erleben. 

Falls Sie über das WDR3-Hörertelefon eine Einlasskarte bestellt haben, tauschen Sie bitte 

ab 15:00 Uhr am WDR 3-Infotisch im Eingangsfoyer Ihre vorläufigen Tickets in Platzkarten 

um. Ab 17:15 Uhr werden dort Restkarten an alle Konzertfans, die noch kein Ticket haben, 

kostenlos verteilt. Sie haben zudem die Möglichkeit, das Konzert auch so zu genießen: 

Wir übertragen es aus dem Großen Saal auf Bildschirme im Foyer im Erdgeschoss.

Der Einlass in den Großen Saal beginnt um 17:30 Uhr. Bitte haben Sie Verständnis, dass 

während der Live-Übertragung von 18:00 bis 20:00 Uhr kein Nacheinlass möglich ist.

ANSCHAUEN.

MITMACHEN. 

ERLEBEN.

Unser FEST! zum Spielzeitbeginn findet zum ersten Mal in und rund um die Rudolf-Oetker-Halle statt.  

Das Theater Bielefeld und die Bielefelder Philharmoniker begrüßen Sie an diesem traditionsreichen Ort.  

Draußen und drinnen finden Sie viele Angebote zum Anschauen, Mitmachen und Erleben.  

Natürlich ist auch Kulinarisches dabei. Wir wünschen Ihnen viel Spaß!
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GROSSER SAAL
Rudolf-Oetker-Halle / 1.OG

KLEINER SAAL
Rudolf-Oetker-Halle / 1.OG

FOYER
Rudolf-Oetker-Halle / EG

EINGANGSFOYER
Rudolf-Oetker-Halle / EG

12:00

12:15

12:30 12:30 Start 
#FOLLOWMEAROUND- 
OETKERHALLE Mit: Karow12:45

13:00 13:00 Start 
#FOLLOWMEAROUND- 
OETKERHALLE Mit: Stürmer13:15

13:30 13:30 Start 
#FOLLOWMEAROUND- 
OETKERHALLE Mit: Schieffer13:45

14:00 14:00–14:45  
IM SALON MIT  
VIOLETTA VALÉRY
Lesung und Kostproben aus  
La Traviata. Mit: Pataky, Simmes, 
Wilhelm, Wolff

14:00–14:15 
EVERSMILING LIBERTY
Extrachor in Pop-Form. Mit: Enke

14:00 Start 
#FOLLOWMEAROUND- 
OETKERHALLE Mit: Karow14:15

14:30

14:45 14:45–15:00 
EVERSMILING LIBERTY
Extrachor in Pop-Form. Mit: Enke

15:00 15:00–18:00  
TICKET-AUSGABE 
WDR3
Wenn Sie über das WDR3- 
Hörertelefon Voucher für das 
Live-Radiokonzert und die  
Last Night of the Proms erhalten 
haben, tauschen Sie diese bitte 
am Ticketstand von WDR3 gegen 
Platzkarten ein.

Restkarten sind ab 17:15 Uhr für 
alle kostenlos erhältlich, solange 
der Vorrat reicht.

15:15 15:15–15:45  
ICH WEISS WAS,  
WAS DU NICHT WEISST
Mit: Gebert, Nagel, Gürer, Hofert, 
Nixdorf, Imholz, Huckle

15:30 15:30–16:00  
THEATERBALLETT- 
SCHULE
Mit: Haus, SchülerInnen15:45

16:00 16:00–16:45  
CAN-CAN-WORKSHOP
Tanzen wie Orpheus in der Unter-
welt. Mit: Cuccaro, E-Motion16:15 16:15–16:45  

BIELEFELDER  
OPERNCHOR ON STAGE
Vokalmusik a capella. Mit: Enke16:30 16:30–17:30  

MUSIKTHEATER AUF 
DER COUCH
Paartherapie für Opernfiguren. 
Mit: Alexiev, Isenbürger, Eßinger, 
Becker, Nägele, von Linden, 
Oppermann, Loschky, Schweitzer

16:45

17:00

17:15 17:15–17:45  
ONE VOICE – DER CHOR
Mit: Tölle17:30

17:45

18:00 18:04–20:00  
LIVE-RADIOKONZERT
in Zusammenarbeit mit WDR3
Mit: Bielefelder Philharmoniker, 
Kalajdzic, Gaebel, Heilig,  
Lengersdorf.
Eintritt nur mit Platzkarte

18:04–20:00 
ÜBERTRAGUNG  
LIVE-RADIOKONZERT 
AUS DEM  
GROSSEN SAAL

18:15

18:30

19:00

19:30

20:00

20:15 20:15– 22:30  
LAST NIGHT OF  
THE PROMS
Live-Übertragung aus der  
Royal Albert Hall in London in  
Zusammenarbeit mit WDR3. 
Kommen Sie im »Royal Tea Party«- 
Kostüm, die originellsten  
Verkleidungen werden prämiert! 
Eintritt nur mit Platzkarte

20:15–22:30 
ÜBERTRAGUNG  
LAST NIGHT OF  
THE PROMS  
AUS DEM  
GROSSEN SAAL

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30 22:30–2:00
PARTY IM FOYER
Mit: discoboehm23:00

00:00

02:00

AUSSENBÜHNE
Terrasse Rudolf-Oetker-Halle

KINDERZELTE
Wiese neben der Rudolf-Oetker-H.

ZU ENTDECKEN
in und um die Rudolf-Oetker-Halle

FÜR LEIB UND SEELE
in und um die Rudolf-Oetker-Halle

12:00 12:00–16:00 Wiese 
ALADINS  
WURFMASCHINE
Mit: Brieden 
 
 
 
12:00–18:00 
KINDERSCHMINKEN
Die Maskenabteilung zaubert 
mit farbenfroher Schminke und 
Glitzer fantasievolle Gesichter 
und Masken
 
 
 
12:00–16:00
MÄRCHEN AUS  
DEM ORIENT
Lesezeit für Kinder.  
Mit: Wehling, Gürer, Dehler, Böhm 
 
 
 
14:00–18:00
REZEPTE AUS  
1001 NACHT
Orientalisches Kochen für Kinder. 
Mit: Baierl, Schieffer
 
 
 
12:00–18:00 
BUTTON YOURSELF
Coole Buttons selbst gemacht 
Mit: Breinlinger
 
 
 
12:00–18:00 
BALLONSTATION 
 
 
 
13:00–17:00 
INSTRUMENTENBAU 
Bastel Dir Deinen eigenen  
Regenmacher! Mit: Grabitzky

12:00–18:00 Vorplatz  
STRASSENMALEN  
(nur bei gutem Wetter)
 
 
 
12:00–18:00 Terrasse  
BOULE  
(nur bei gutem Wetter)
Mit: Baierl, Huckle, Nagel, Wolff
 
 
 
12:00–18:00 mobil unterwegs 
DIE DIALEKTMASCHINE
Zeigen Sie Ihr wahres ICH anhand 
Ihres Dialektes! My Fair Lady lässt 
grüßen! Mit: Kreuter, Westbrock
 
 
 
14:00–22:00 Uhr Wandelgang 
RUNDFUNKGEBÜHR  
FOTOBOX
Machen Sie sich Ihr eigenes  
Bild und nehmen Sie  
ein Erinnerungsfoto mit.

ab 12:00
STOLLBERG  
CATERING 
Erfrischen Sie sich an  
den Ständen von  
STOLLBERG-Catering in  
der Rudolf-Oetker-Halle  
(Foyer und 1. OG) und auf  
der Terrasse (Biergarten).

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00 14:00–14:45  
KOSTÜM- 
VERSTEIGERUNG
Mit: Hannemann, Koch

14:15

14:30

14:45

15:00 15:00–15:10
TANZ FÜR KINDER  
Präsentation auf der Bühne15:15

15:30

15:45

16:00

16:15 16:15–16:45  
DIE HANS ADAM SHOW 
Willkommen an der Gute-Laune- 
Front. Mit: Graser16:30

16:45

17:00

17:15 17:15–17:45  
MONTAG REICHT JA
Livemusik. Mit: Gebert, Happich, 
zur Linden, Hille17:30

17:45

18:00 18:00–18:30
GESCHICHTEN AUS  
DEM ORIENT
Lesezeit für Erwachsene.  
Mit: Nixdorf

18:15

18:30

19:00

19:30

20:00

20:15

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

23:00

00:00

01:00

SEITENFOYER
Rudolf-Oetker-Halle / EG

KASSE RECHTS
Rudolf-Oetker-Halle / EG

KONFERENZRAUM
Rudolf-Oetker-Halle / EG

VORPLATZ
vor der Rudolf-Oetker-Halle

12:00 12:00–12:20  
LOS GEHT′S! 
OPER IM FREIEN
Mit: Enke u. den Opernchören12:15

12:30 12:30–13:15  
IM BESUCHERRAUM
Knastgespräche zu Dead Man 
Walking. Mit: Becker, Nägele

12:30–15:30  
EINBLICK IN DIE  
ZUKUNFT
Sie haben Fragen? Wir haben  
die Antworten! Mit: Priego, Hofert, 
Böhm, Wehling, Stürmer, Graser

12:45

13:00

13:15

13:30 13:30–16:30  
MINIMAL-LESUNG
Fast & Furios. Eine Kurzgeschichte 
jagt die nächste. Mit: Imholz, 
Priego, zur Linden, Happich, Hille, 
Dehler 

13:45

14:00 14:00–14:45  
TANZ FÜR KINDER
Getanzte Geschichten.  
Präsentation um 15 Uhr  
auf der Außenbühne. Mit: Tölle 

14:00–14:30  
THEATERBALLETT- 
SCHULE
Mit: Haus, SchülerInnen14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

15:30 15:30–16:15  
TANZ MIT UNS!
Open-Air-Workshop mit dem 
Ensemble von TANZ Bielefeld und 
anschließendem Gewinnspiel 
unter allen TeilnehmerInnen

15:45

16:00

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15

17:30

17:45

18:00

18:15

18:30

12:00–18:00  
INFOSTAND UND GEWINNSPIEL 
im Zwischenfoyer (EG) der Rudolf-Oetker-Halle

INFOSTAND
Im Zwischenfoyer können Sie sich über das Theater Bielefeld, die Rudolf-Oetker-Halle und  
die Bielefelder Philharmoniker sowie über das Programm der neuen Spielzeit informieren.  

EMOJI-SPIELZEITQUIZ 2018/19
Wie gut kennen Sie das Programm und das neue Spielzeitheft des Theaters Bielefeld?  
Lösen Sie 10 Emoji-Rätsel und gewinnen Sie eine Theater- und KonzertCard oder einen Gutschein  
für Eintrittskarten!

THEATER- UND KONZERTFREUNDE E.V. 
Das Programm der Theater- und Konzertfreunde e. V. liegt am Infostand  
im Zwischenfoyer im Erdgeschoss aus. 

  Programm für Kinder geeignet         � Änderungen vorbehalten!

i

20 % RABATT
An der Abendkasse  

(Kasse links) in der Rudolf- 
Oetker-Halle erhalten Sie  

von 12 bis 18 Uhr auf  
Karten für viele  

Vorstellungen den  
Theaterfest-Rabatt  

von 20 %!

FREIE FAHRT  
ZUM FEST!

Am 08.09. fahren  
Sie ab 11:30 Uhr mit  

moBiel auf der Linie 4 
zwischen Rathaus und 

Rudolf-Oetker-Halle  
bis Betriebsende  

kostenlos!


